
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

 GABINETE DO REITOR 
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

 gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 
 

 
PORTARIA N° 414/PROPEPG/UFFS/2025, DE 15 DE MAIO DE 2025 

 
 
Designa membros do Colegiado do Programa de 
Pós-graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental 
do Campus Erechim. 
 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado, no Programa de Pós-graduação em Ciência e 
Tecnologia Ambiental (PPGCTA), da UFFS, Campus Erechim - RS, constituída pela Portaria nº 
413/PROPEPG/UFFS/2025. 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF/M
ATRÍCULA 

Eduardo Pavan Korf 
 

Representante Docente/ Coordenador  2187214 
 

Gean Delise Leal Pasquali 
 

Representante Docente / Coordenadora 
Adjunta 

1804998 
 

Airton Kunz Representante Docente xxx.992.680-xx 
Altemir José Mossi Representante Docente 183219 
Clevison Luiz Giacobbo Representante Docente 1603635 
Daniel Galiano Representante Docente 2412316 
Darlan Christiano Kroth Representante Docente 1764519 
Helen Treichel Representante Docente 1887138 
Leandro Galon Representante Docente 1805453 
Marília Hartmann Representante Docente 1559567 
Paulo Afonso Hartmann Representante Docente 1553428 
Valdecir Jose Zonin Representante Docente 2059120 
Vitória Rodrigues Martiny Representantes Discentes 

Mestrado/Titular 
4.05.905.08.24.2  

Gabriel Henrique Klein Representantes Discentes 
Mestrado/Suplente 

4.05.905.02.25.1  

William Mateus Kubiaki 
Levandoski 

Representantes Discentes 
Doutorado/Titular 

4.05.905.07.24.1 

Gabrieli Zanette Representantes Discentes 
Doutorado/Suplente 

4.05.905.05.24.1 

Suzana Fatima Bazoti  Representantes 
Técnico-administrativos/Titular 

2132193 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

 GABINETE DO REITOR 
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

 gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 
 

Denys Alberto Da Silva 
Rodrigues  

Representantes 
Técnico-administrativos/Suplente 

3107526 

 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 
 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 


